

خبر ویژه

تخفیف اسنپ به منظور همراهی با کل کاربرانش در سراسر کشور



● هفته گذشته، در پی اختلال سوخت‌گیری در سراسر کشور، سیستم هوشمند قیمت‌گذاری اسنپ به دلیل برهم خوردن توازن بین عرضه و تقاضای سفر در مواردی با افزایش قیمت ناگهانی مواجه شد. با وجود آنکه این اختلال غیرقابل‌پیش‌بینی و خارج از کنترل اسنپ بود، اما این سامانه تصمیم گرفته برای دلجویی از کاربرانش در سراسر کشور ک تخفیف ۲۰درصدی ارائه کند. این تخفیف شامل کاربرانی می‌شود که روز چهارم آبان از ساعت ۱۲ ظهر تا هفت عصر با اسنپ سفر داشتند و متحمل هزینه بیشتری نسبت به روزهای قبل شدند.

محمد خلیج، مدیرعامل اسنپ، در توضیح اقدامات اسنپ برای مدیریت بحران پیش‌آمده در بخش حمل‌ونقل کشور می‌گوید: «در ساعات اولیه اختلال در سوخت‌گیری، در واسطه در دسترس نبودن سوخت و طولانی شدن صفاها در پمپ‌بنزین‌ها، ناوگان اسنپ به‌طور محسوسی کاهش پیدا کرد، همچنین میزان درخواست‌ها افزایش چشمگیری داشت و در نتیجه سیستم هوشمند قیمت‌گذاری اسنپ به شکل طبیعی نسبت به تغییر فاکتورهای تعیین هزینه سفر واکنش نشان داد. به همین دلیل در بعضی از سفرها به صورت موردی با افزایش قیمت مواجه شدیم. در این زمان تیم مدیریت بحران اسنپ سریعاً تشکیل جلسه داد و اولین اقدام این بود که بتوانیم قیمت‌ها را به‌طور دستی کنترل کنیم.»

خلج در ادامه اضافه کرد: «در همین فاز از اقدامات اسنپ برای مدیریت بحران، به تاریخ چهارم آبان، بودجه‌ای از منابع شرکت برای طرح‌های تشویقی رانندگان در نظر گرفتیم، همچنین چهارشنبه پنجم آبان، هنوز مشکل در سوخت‌گیری ادامه داشت و روز کاری آخر هفته هم بود و باید یک درخواست‌ها را کنترل می‌کردیم. به همین منظور تصمیم گرفتیم از کمسیون شرکت اسنپ کمک به ساماندهی حمل‌ونقل شهروندان بگیریم. از ساعت ۱۲ ظهر چهارشنبه تا ۱۲ شب کمسیون دریافتی اسنپ در شهر تهران بیش از ۵۰ درصد کاهش یافت و در کنار آن همچنان طرح‌های تشویقی هم داشتیم. علاوه بر این، تصمیم گرفتیم در باز بعدی اقدامات خود برای کاربران مسافری که در ساعات اولیه اختلال در سوخت‌گیری بنزین متحمل هزینه مزاد در سفرهای خود شدند، تخفیف ویژه‌ای در نظر بگیریم. از همین‌رو، ۲۰ درصد تخفیف به کاربرانی ارائه کردیم که روز سه‌شنبه (مورخ چهارم آبان ۱۴۰۰) از ساعت ۱۲ ظهر تا شش عصر در شهر تهران اسنپ، با اشاره به محمد خلیج، مدیرعامل اسنپ، با اشاره به تخصیص کد تخفیف سراسری برای کاربران اسنپ گفت: «اختلال پیش‌آمده برای خانواده اسنپ با درس‌های بسیاری در بحث واکنش‌های سریع نسبت به بحران‌های پیش‌بینی‌ناپذیر همراه بود و امیدواریم با آموختن از تجربیاتمان بتوانیم در موارد مشابه بهترین تصمیم‌گیری را به نفع مردم و با در نظر گرفتن منافع هر گروه از کاربرانمان داشته باشیم.»

در بچه

همسران و مادران؛ بیشترین تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد

● ایسنا؛ رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از ۲۸۱ هزار و ۲۷۶ تماس موفق از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان مهرماه با خط ملی اعتیاد (۰۹۶۲۸) خبر داد و گفت: ۸۲ درصد این تماس‌گیرندگان زن بودند. مادران و همسران بیشترین تماس‌گیرنده‌های زن را تشکیل داده‌اند. فاطمه رضوان مدنی، با اشاره به اینکه خط ملی اعتیاد به شماره تلفن ۰۹۶۲۸، مرکز تلفنی برای ارائه راهکارهای پیشگیری از مصرف مواد، راهنمایی در زمینه درمان اعتیاد، و ارجاع به مراکز درمان و بازتوانی اعتیاد است، اظهار کرد: مردم در هر نقطه از کشور می‌توانند از خدمات تخصصی اعتیاد بهره گیرند. به گفته وی، در خط ملی مشاوره اعتیاد هرروز از ساعت ۸:۰۰ تا ۲۰:۰۰ متخصنان حوزه اعتیاد به ارائه مشاوره به افرادی که درباره پیشگیری از اعتیاد، مواد اعتیادآور و احتمالاً نیازمند شیوه‌های درمان با اطلاعات تخصصی هستند، می‌پردازند. رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در ادامه ضمن ارائه گزارش شش‌ماهه از میزان تماس‌گیرندگان با خط ملی اعتیاد بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان مهرماه، ۲۸۱ هزار و ۲۷۶ نفر با خط ملی اعتیاد تماس موفق داشته‌اند و به‌این‌ترتیب تا پایان مهرماه به ۹۵.۱۱ درصد تماس‌گیرندگان پاسخ داده شده است. به گفته وی، ۸۲ درصد این تماس‌گیرندگان زن بودند که مادران و همسران بیشترین تماس‌گیرنده‌ها را تشکیل داده‌اند.

تکرار حکم اخراج و بازخريد محمد حبيبي، با وجود حکم ديوان عدالت اداري،

جامعه

پس از زندان، رانندگی جایگزین شغل معلمی من شده است



خوردم و طبق قانون عفو رهبری همه اتهامات را از پرونده پاک می‌کند؛ یعنی کسی که با عفو رهبری از زندان خارج می‌شود، عملاً دیگر اتهامات قبلی‌اش قابل استناد نیست. براساس این نمی‌توان فرد را تحت فشار قرار داد و مشکلی هم برای فعالیت‌های کاری‌اش براساس آن اتهامات سابق وجود نخواهد داشت، ضمن اینکه من به خاطر اتهامات سه سال حبس هم کشیدم، یعنی اتهامی به من وارد شد، به خاطر آن سه سال در زندان ماندم و در نهایت هم با عفو رهبری آزاد شدم. از سوی دیگر، چون اتهامات درباره مدرسه و شغل من نبود، ربطی به تخلفات اداری نداشت. باوجوداین دو نهاد به‌طور موازی داشتند من را جریمه می‌کردند. هم زندان رفته بودم،

هم کارم را از دست داده بودم. اینها در حالی بود که مصداق اتهام حبیبی هم با شبهه مواجه بود؛ اتهامات من اجتماع و تبانی بود که فعالیت من در کانون صنفی معلمان را به‌عنوان مصداق این اتهام در دادگاه در نظر گرفته بودند. حال آنکه ما نامه‌ای داشتیم، از مشاور حقوقی حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق که کانون صنفی معلمان تهران یک تشکل قانونی است. مجوز وزارت کشور داریم و همین الان که با شما صحبت می‌کنم، نمایندگان صنفی معلمان تهران در جلسات با وزیر آموزش و پرورش شرکت می‌کنند و حضور دارند و اگر قانونی نبود، احتمالاً وزیر اجازه حضور آن نمایندگان را نمی‌داد. اسم ما هم به‌عنوان یک تشکل قانونی در

روایتی از ۶۰روز زندگی در کمپ‌های اجباری ترک اعتیاد

من از جهنم برگشتم؛ با یک بند انگشت گمشده

نگین باقری



این کار را می‌کردیم، نتیجه‌اش ضربه‌های لوله‌پولیکا بود که کیودمان می‌کرد.» تنبیه همیشه سر جایش بود. فقط شکل آن فرق داشت، گاهی با شلنگ، گاهی با لوله و گاهی با چوب.

فیش کباب‌هایی‌را که خریدیم داریم

رضا سربابی، مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره مرکز احسان است. در مرکز احسان همسر او و دو برادرانش هم از اعضای هیئت‌مدیره هستند. او در گفت‌وگو با «شرق» این توضیحات را می‌دهد: «ما غذا را از بیرون تهیه می‌کنیم. حتی فیش ناهار و شام‌هایی که برای آنها کباب و جوجه‌کباب خریدیم، داریم. گزارش‌های اینکه چه روزی به آنها دارو دادیم یا پانسمن‌هایشان را عوض کردیم، داده‌ایم. تعداد زیادی از بیماران که خانواده داشتند، قبل از پایان موعد پیش خانواده‌هایشان فرستادیم. واکنس کرونای همه‌شان را زده‌ایم و مدارک همه این کارها را هم داریم». او از تمام اطلاعاتی که سهراب می‌دهد یک چیز را تأیید می‌کند و آن هم حمام‌رفتن دسته‌جمعی معتادان به صورت برهنه در حیاط مرکز است و درباره آن می‌گوید: «به ما بابت هر معتراد ۳۳ هزار تومان می‌دهند و یک دست لباس می‌دهند. وقتی معتادان را می‌آوریم، باید آنها را گندزدایی کنیم. آدم‌هایی می‌آیند که ماه‌هاست پایشان از کفش درنیامده و وقتی کفششان را درمی‌آوریم با یک لایه پوست از جا جدا می‌شود. اینجا موهای سر و موهای زائدشان را می‌زنیم و لباس جدید می‌دهیم تا حمام کنند. وقتی ۱۵۰ نفر جدید می‌آورند، نمی‌توانیم حمام را رویشان باز کنیم که یکی‌یکی بروند. گاهی دعوا راه می‌اندازند، گاهی زیر دوش حمام می‌مانند و دیگر بیرون نمی‌آیند و خلاصه ایندی می‌کنند. برای همین مجبور می‌شویم آنها را به حیاط ببریم و حمام کنیم. بعد هم این کار را در هوای گرم انجام دادیم که کسی سرما نخورد. به خاطر اینکه فقط یک لباس دارند، مجبور می‌شوند که برهنه لباس خودشان را بشورند تا خشک شود. ما لباس زیر هم بهشان می‌دهیم، ولی خودشان لجبازی می‌کنند و نمی‌پوشند». سربابی به‌طور مشخص کتک‌زدن در مرکز زخم باز احسان را تأیید یا رد نمی‌کند، ولی از حرف‌های او مشخص است که کتک‌زدن از هم کار دور از ذهنی نیست. او می‌گوید: «نیروهای من ماهی چند بار می‌آیند و می‌گویند که دیگر تحمل کارکردن در این فضا را ندارند. معتادان بیمار هستند و آنها را انیت می‌کنند. گاهی لباس‌هایشان را پاره می‌کنند، به بهانه‌های مختلف بدرفتاری دارند.» به گفته او آنها، معمولاً با بیماری‌های متنوعی وارد این مرکز می‌شوند که هیابت و ایدز هم بخشی از آن است و به همین خاطر به آنها در این مرکز واکنسن‌هیات هم تزریق می‌شود. تقریباً چیزی از حرف‌های سهراب و هم‌بندی‌هایش نیست که رئیس مرکز بدون تکذیب از آن عبور کند. می‌گوید اینجا سه پزشک و روان‌شناس هم

سایت وزارت کشور وجود دارد. اما هم‌زمان با شروع سال تحصیلی جدید، تماس تلفنی جدیدی با حبیبی گرفته شد که خبر خوبی برای او به همراه نداشت. ۲۰ مهرماه سال جاری دوباره با من تماس گرفتند، دوباره فهمیدم که براساس همان اتهامات حکم بازخريد و اخراج من را صادر کرده‌اند. طبیعی است که همه چیز برای من خیلی عجیب بود. درحالی‌که دیوان عدالت اداری پیش‌تر این حکم را با مستندات هماهنگ ندانسته بود. من به سر کارم برگشته بودم و اوضاع به روال عادی برگشته بود، ناگهان گفتند که همان حکم قدیمی قرار است اجرا شود. با این شرایط من هم حالا باید مجدداً این روند را پیگیری کنم تا بتوانم دوباره حکم را پس بگیرم.

اینها در شرایطی است که در همه این سال‌ها معاش او و خانواده‌اش به‌شدت تحت فشار قرار گرفته است: از اسفند ۹۶ که بازداشت شدم تا همین الان که حدود چهار سال زمان برد، حقوق من کامل قطع بود. فاصله بین اردیبهشت تا شهریور ۱۴۰۰ فقط حقوق گرفتم. این ظلم مضاعفی است که به خانواده من هم وارد می‌شود. بدون اینکه هیچ گناهی در این مسئله داشته باشند، متأسفانه هیئت‌های تجدیدنظر و تخلفات اداری هم گویا استقلال رای لازم را ندارند که اگر داشتند قاعدتاً نباید مجدداً چنین حکمی داده می‌شد. لازم است که این استقلال حفظ شود؛ اما به نظر می‌رسد که این رای‌ها براساس انصاف و عدالت نیست.

از حبیبی پرسیدیم که در این سال‌ها چگونه امرار معاش کرده است که در جواب می‌گوید: از زمانی که از زندان آزاد شدم، روی ماشین کار می‌کنم. رانندگی در تاکسی‌های اینترنتی چند سالی است که جایگزین معلمی شده است.

بازتاب

جوابیه وزارت بهداشت به گزارش روزنامه «شرق»

وزن محموله ارزشی ندارد، تعداد پانسمن‌ها مهم است

● رئیس اداره ملزومات پزشکی وزارت بهداشت به گزارش روزنامه شرق درباره مفقودشدن بخشی از محموله اهدایی پانسمن‌بیماران پروانه‌ای واکنش نشان داد. مهندس زهره زین‌کلاه رئیس اداره ملزومات پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره ادعای مطرح‌شده درباره مفقودشدن بخشی از محموله اهدایی پانسمن‌بیماران پروانه‌ای، با بیان اینکه در پی تلاش‌های مکرر وزارت بهداشت در خردادماه ۹۹ محموله‌ای از پانسمن این بیماران به وزن شش‌هزارو۵۵ کیلوگرم، در ۱۳۷ پالت و به تعداد ۸۶هزار و ۳۴۰ توسط یونیسف به‌صورت رایگان به ایران اهدا شد، عنوان کرد: این محموله توسط هیئت امنای صرفه‌جویی ارزی تریخیص و توزیع آن به‌صورت دانه‌ای و حسب نیاز درمان بوده است.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه وزن محموله، ارزشی به‌لحاظ کارشناسی و علمی ندارد و با اطلاعاتی در این خصوص نداریم، گفت: مهم تعداد پانسمن‌های وارد شده است که طبق روال توسط هیئت امنای ارزی به دانشگاه علوم پزشکی ایران و سپس از طریق دانشگاه به خانه‌ای‌بی تحویل داده شده است؛ البته از آنجایی که محموله اهدایی کافی نبود، محموله‌های دیگری هم که توسط شرکت‌های مربوطه وارد شده بودند، از سوی وزارت بهداشت خریداری و حسب نیاز استفاده می‌شد. رئیس اداره ملزومات پزشکی وزارت بهداشت در پایان اظهار کرد: براساس مستندات موجود، بخشی از پانسمن‌های اهدایی به خانه‌ای‌بی تحویل داده شد و بخشی از محموله هم، اکنون در آنبان دانشگاه علوم پزشکی ایران و هیئت امنای قرار دارد؛ موضوع مفقودشدن به‌هیچ‌وجه صحیح نبوده و مستندات این موضوع موجود است.

نامه‌علی تاجرنبیا به شرکت دارویی برکت:

برائت از سوءبرداشت رسانه‌های خارجی درباره شرکت دارویی برکت

● دکتر علی تاجرنبیا، مشاور اسبق رئیس سازمان نظام پزشکی، در نامه‌ای به شرکت دارویی برکت توضیحاتی را ارائه کرد، شرکت دارویی برکت این نامه را در اختیار «شرق» قرار داده است. متن شرکت دارویی برکت و نامه علی تاجرنبیا از این قرار است:

احترام عطف به مصاحبه منتشرشده از آقای علی تاجرنبیا به‌واسطه آن روزنامه در مورخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۰ با ادعای کذب فروش ۱۲۰ میلیون ذُو واکنسن به قیمت یک‌میلیارد دلار توسط این شرکت به وزارت بهداشت، بدینوسیله در اجرائی ماهه ۲۳ قانسون مطبوعات، به پیوست تصویر نامه واصله از آقای علی تاجرنبیا به این شرکت به حضور تقدیم می‌گردد. مقتضی است مقرر فرمایید متن پیوست در آن روزنامه منتشر و مراتب به این شرکت اعلام گردد.

جناب آقای دکتر جمشیدی، ریاست محترم هیئت‌مدیره گروه دارویی برکت جناب آقای دکتر برندگی، مدیر عامل محترم گروه دارویی برکت باسلام و تحیات، بیرو مطالب منتشرشده در روزنامه شرق مورخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۰ در بخشی از آن مطالبی به نقل از اینجناب منتشرشده که با شیطنت‌های برخی رسانه‌های خارج کشور، اسباب کمرنگ‌شدن تلاش‌های آن شرکت و دانشمندان عزیزمان را فراهم آورده، لذا اینجناب ضمن ارج‌نهندان به خدمات شایان آن گروه معظم در برطرف‌کردن نیازهای پزشکی و دارویی کشور تصریح می‌دارد مطالب فوق بدون هیچ‌گونه سوئبیتی و با اتکا به برخی اقوال مختلف که نادرستی بعضی از آنها بعداً مکشوف شد، بیان شده و هرگونه سوءبرداشت و غرض‌ورزی اشخاص مورد حمایت اینجناب نمی‌باشد لذا ضمن اعلام برائت از آن، برای آن عزیزان تلاشگر در ادامه مسیر خدمت به میهن اسلامی آرزوی توفیقات روزافزون دارم.

با احترام، دکت علی تاجرنبیا

خبر

اطلاعیه وزارت بهداشت درباره افرادی که به تزریق واکنس آسترانزینیکا نیاز دارند

● شرق؛ مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه شماره ۵ خود درخواستی ویژه‌نامه جدید معاونت بهداشت اعلام کرد: افرادی که برای سفر به خارج از کشور به تزریق یک یا دو نوبت واکنس آسترانزینکا نیاز دارند، از روزهای آینده می‌توانند با مراجعه به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور درخواست خود سه‌نفره‌ای با مسئولیت بررسی درخواست‌ها وجود دارد که به افراد واجد شرایط دریافت این واکنسن، ضمن اطلاع از عوارض تزریق واکنس یادآور، یک یا دو نوبت واکنس آسترانزینکا افزون بر واکنس‌هایی که قبلاً دریافت کردند، تزریق می‌شود.